
 
 

 
ESTRATTO 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 24/2020 

 
 
 
 

OGGETTO: CONTRATTO INTEGRATIVO AZIENDALE PER GLI ADDETTI AI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICO - FORESTALE E IDRAULICA - AGRARIA DEL PERSONALE DEL 
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA ANNO 2020. DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 
 

 
 
  
Addì 29 dicembre 2020 alle ore 14.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
SI 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Contratto Integrativo della Regione Piemonte, sottoscritto in data 18.03.2019, 
che si applica nell’ambito territoriale piemontese ai rapporti di lavoro tra i lavoratori 
dipendenti e la Regione Piemonte, le Unione Montane, gli Enti Pubblici, i Consorzi 
Forestali, le Aziende speciali e gli altri enti che svolgono attività di: 

- Sistemazione e manutenzione idraulico-forestale ed idraulico-agraria; 
- Imboschimento e rimboschimento; 
- Miglioramento dei boschi esistenti ed attività connesse; 
- Difesa del suolo; 
- Valorizzazione ambientale e paesaggistica; 

 
Considerato che in data 24.07.2020 si è tenuto un incontro tra la delegazione 
trattante di parte  pubblica e parte sindacale (FAI-CISL) per la definizione di un nuovo 
accordo aziendale in favore dei lavoratori dipendenti del CFAVS, il quale, oltre  alla 
rivalutazione di alcuni istituti, porti ad una armonizzazione fra quanto previsto dall’art. 
21 del vigente CIR per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico – forestale e le 
attuali modalità di determinazione del salario accessorio per il personale impiegatizio, 
oltre che alla ridefinizione dei suoi importi sulla base dei parametri previsti dal sopra 
citato CIR; 
 
Considerato che la sottoscrizione del Contratto Integrativo Aziendale, in corso d’anno, 
con regole da riscrivere, è stata rallentata dalle restrizioni connesse alla pandemia da 
COVID-19; 
 
Ritenuto pertanto che la contrattazione integrativa aziendale a valere per l’anno 2020 
debba essere considerata un “accordo ponte”, con la necessità di replicare gli istituti 
già contenuti nella CIA vigente;   
 
Preso atto che con nota del 15.12.2020 l’Organizzazione sindacale FAI-CISL, 
Segreteria Provinciale di Torino, hanno sollecitato, nelle more delle trattativa, di 
provvedere a quanto già concordato e sottoscritto nell’incontro del 24.07.2020, in 
merito ai passaggi di qualifica al VI° livello dei dipendenti Caffo e Scampini con 
decorrenza dal 01.01.2021, in ragione del loro impegno quale coordinatori delle 
operatività connesse alla gestione di Protezione Civile; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267/00 e s.m.i. e precisamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Direttore; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 



2. Di dare atto che la Contrattazione integrativa aziendale per gli addetti  ai lavori  di 
sistemazione idraulico – forestale a valere per l’anno 2020 dovrà essere 
considerata un “accordo ponte”, per le motivazioni espresse in premessa, pertanto, 
si conferma la necessità di replicare gli istituti già contenuti nella CDI vigenti. 

 
3. Di dare attuazione, con decorrenza dal 01.01.2021, ai passaggi di qualifica al VI° 

livello dei dipendenti Caffo e Scampini, in ragione del loro impegno quale 
coordinatori delle operatività connesse alla gestione di Protezione Civile, come 
stabilito nell’accordo sottoscritto in data 24.07.2020 e sollecitato dalla parte 
sindacale.  

 
4. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 

comma, ultima parte dello Statuto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

OGGETTO: “CONTRATTO INTEGRATIVO AZIENDALE PER GLI ADDETTI AI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICO - FORESTALE E IDRAULICA -AGRARIA DEL PERSONALE DEL 
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA ANNO 2020. DETERMINAZIONI IN MERITO.” 
 

Ufficio competente DIREZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 28.12.2020 

                                                                                        
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Alberto DOTTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi .  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 


